
 

REPUBLICA DEL ECUADOR Ñ o
«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS *

N 2 !

. oo RESOLUCION No. 98-2-1-1-(0M3996

j - ' ROBERTO CAIZAHUANO 'VÍLLACRES
INTENDENTE DE COMPAÑIAS (E) de

vr
- - t

CONSIDERANDO:

. . f roo: on:
LE o Ñ PR

QUE el 24 de agosto de 1998, se ha otorgado ante el Notario

Trigésimo del cantón Guayaquil,,la escritura pública de constitución

simultánea de la compañía anónima "ANDIPUERTO GUAYAQUIL S.A.”

QUE el señor, Francisco Rizzo Pastor, con el patrocinio del doctor

Jorge Egas Peña, /ha presentado copias de dicha escritura; la misma que

reúne los requisitos de Ley;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe
favorable No.SC.I1JC.98.98.4011 del 25 de agosto de 1998, para la

aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-97330 de
septiembre 17 de 12397; ADM-98126 del 3 de agosto de 1998; y, ADM-98139
del 13 de agosto de 1998;'

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de
"ANDIPUERTO GUAYAQUIL s.«A.",/con domicilio en la ciudad de Guayaquil.,
con un capital suscrito de OCHO MIL SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES),'
dividido en OCHO MIL SEISCIENTAS acciones de UN MILLON DE SUCRES cada
una; de conformidad con los términos constantes de la referida escritura

pública.

ARTICULO SEGUNDO.é DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón
Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que
se apruebá, del contenido de la presente Resolución y siente razón de
esta anotación.

ARTICULO TERCERO:+- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón
Guayaquil: a) inscribay, la indicada escritura pública junto con la
presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas
en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que un extracto de la indicada escritura

pública, se publique por una vez en uno de los diarios de mayor
circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE /- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías,
en Guayaquil, a

cr a Lo bre e as   : huano Villacrés

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E)

pc AJTAMLM



 

o +
»

l . ,

Queda inscrite la presente Resolución a foja“65.385, número 17.027 /

del Registro Mercantil y anotada bajo el número 25.899'del Reperto

  

rio +- Guayaquil, Agosto veinte 1 siete”de milA

i ocho .- El Registrador Mercantil .   

 

  

o, o2 Registrador Mercantil del € n Guayas

 

o 2
/ * :BA

. A
$ i . 31

1 q ;
X 4 4 4

M4 Xx * 2 /
A o e? AlNN q LE/
a A

e
AA ,

e

 peé

we

eo


